Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 553, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6008276/2023,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba e o pagamento de quatro diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 23 a 27 de outubro do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor LEONARDO VIEIRA WANDELLI, Juiz do Trabalho da 9ª
Região Trabalhista, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar de reuniões e atividades relativas às atribuições de Juiz Supervisor da
Secretaria de Pesquisa Judiciária e de Ciência de Dados do Tribunal Superior do Trabalho.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 552, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício nº 661, de 15/9/2023, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza e o pagamento de meia diária de viagem, com diária
arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referente ao dia 18 de outubro do corrente ano, a Excelentíssima Senhora ANDREA DA
ROCHA CARVALHO GONDIM, Procuradora do Trabalho e integrante do Grupo de Trabalho voltado ao enfrentamento ao trabalho em condições
análogas à escravidão e ao tráfico de pessoas, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar do curso “Letramento Racial e Lançamento
do Programa de Enfrentamento ao Trabalho Escravo”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 551, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício nº 661, de 15/9/2023, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados e
integrantes do Grupo de Trabalho voltado ao enfrentamento ao trabalho em condições análogas à escravidão e ao tráfico de pessoas constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do curso “Letramento Racial e Lançamento do Programa de
Enfrentamento ao Trabalho Escravo”, conforme discriminado a seguir:
1 – OTÁVIO BRUNO DA SILVA FERREIRA – Juiz da 8ª Região Trabalhista, no trecho Marabá/Brasília/Marabá no dia 18/10/2023 – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 17 a 19/10/2023; e
2 – ANGÉLICA CANDIDO NOGARA SLOMP Juíza da 9ª Região Trabalhista, no trecho Vitória da Conquista/Brasília/Curitiba – meia diária de
viagem, referente ao dia 18/10/2023.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3816/2023 Data da disponibilização: Terça-feira, 26 de Setembro de 2023.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 205242

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

ATO GDGSET.GP.N.º 550, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6007505/2023,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diária de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos
reais), ao Senhor e Senhora constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem, como palestrantes, do
curso “Letramento racial: reeducar para construir”, conforme discriminado a seguir:
1 – RODRIGO EDNILSON DE JESUS – Presidente da Comissão de Ação Afirmativa e Inclusão da Universidade Federal de Minas Gerais, no
trecho Brasília/Belo Horizonte – meia diária de viagem, referente ao dia 3/10/2023; e
2 – LIVIA MARIA SANTANA E SANT’ANNA VAZ – Promotora de Justiça, no trecho Brasília/Salvador no dia 4/10/2023 – uma diária e meia de
viagem, referente aos dias 3 e 4/10/2023.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ÍNDICE

3816/2023 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 26 de Setembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 205242

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2023-09-26T17:15:35-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148